
32

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 2/2023 

INFORMACE

INFORMACE O DĚNÍ VE STOMATOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI  
ČESKÉ LÉKAŘSKÉ SPOLEČNOSTI J. E. PURKYNĚ

Novými členy výboru společnosti se 
stali na příští čtyři roky doc. MUDr. R. 
Slezák, CSc. (předseda), prof. MUDr.  
J. Dušková, DrSc., MBA, (místopředse-
da), prof. MUDr. L. Izakovičová Hollá, 
Ph.D., (vědecký sekretář), MUDr. J. Bo-
rovec, Ph.D., a  doc. MUDr. V. Rado-
chová, Ph.D. Členy revizní komise byli 
zvoleni doc. MUDr. J. Suchánek, Ph.D. 
(předseda), doc. MUDr. E. Gojišová 
a MUDr. Z. Venclíková, CSc.

Stomatologická společnost ČLS JEP 
má sice dlouholetou tradici, avšak 
dlouhodobě prochází nelehkým ob-
dobím, které se negativně podepsalo 
na její členské základně, prestiži i akti-
vitách. Podobně jako jiné součásti ČLS 
JEP je však i ona oficiálním poradním 
orgánem státních institucí, jimiž jsou 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Insti-
tut pro postgraduální vzdělávání ve 
zdravotnictví, Státní ústav pro kontro-
lu léčiv a Státní zdravotní ústav, v řadě 
otázek týkajících se odborných záleži-

tostí v oboru stomatologie či zubního 
lékařství. Lze konstatovat, že její role 
je v tomto směru nezastupitelná. Spo-
lupracuje však při tom podle potřeby 
i  s  jinými odborníky přizvanými ad 
hoc, s dalšími odbornými společnost-
mi a orgány České stomatologické ko-
mory, tzn. rozhodně si nečiní mono-
pol na veškerá rozhodování v odbor-
ných záležitostech. 

Nové vedení společnosti se bu-
de snažit o  obnovení a  rozvoj jejích 
odborných aktivit s  co nejširší účas-
tí stomatologické veřejnosti. Je vhod-
né připomenout si, že „Purkyňka“ je 
také místem setkávání a konfrontací 
našeho oboru s  jinými oblastmi me-
dicíny, zastoupenými ostatními od-
bornými společnostmi existujícími 
v  jejím svazku. Udržet s  nimi krok, 
neztratit kredit odbornosti, dokázat 
odbornou životaschopnost současné 
stomatologie však není vůbec snad-
né. Kolegy z jiných medicínských ob-

lastí neoslníme novou adjustací den-
tálních materiálů či přejmenovává-
ním pojmů zavedených z  dřívějška 
neologismy, anglismy a  specifickým 
slangem, který může znít zajímavě 
jen naprostému laikovi. Je nutné uvě-
domit si, že mnoho lékařů z  oborů 
řešících podobné medicínské problé-
my má velmi kvalitní podrobné zna-
losti i v oblasti stomatologie. Pouštět 
se s  nimi do odborné diskuse zna-
mená dosti často pouštět se na vel-
mi tenký led, obrazně řečeno. Je za-
potřebí sledovat, studovat a  na do-
mácí podmínky adaptovat aktuální 
odborné trendy a vědecké poznatky 
v  oboru. Věřme, že úsilí nového ve-
dení společnosti o  její aktivizaci ne-
bude zbytečné a posílí tak postavení 
stomatologie jakožto plnoprávného 
medicínského oboru.

Výbor Stomatologické společnosti  
ČLS JEP

Na základě voleb do výboru a revizní komise Stomatologické společnosti ČLS JEP došlo 10. 5. 2023 k výměně 
členů těchto orgánů, a to po ukončení mandátu předchozího vedení společnosti. 

Proč DENTIST+ 
právě ve vaší ordinaci?

• přehledný grafi cký zubní kříž

• možnost privátních plateb

• samostatný kříž pro dentální hygienu 
a mezizubní prostory

• přehledná kartotéka pacientů

• objednávání pacientů vždy pod kontrolou

• bodové měření hloubky chobotů, recese, viklavosti 
a indexů PBI, CPITN, API, BOP, IBI 

• vystavování eReceptu

a je toho mnohem víc…

proLékaře.cz | 26.7.2025


